
 
MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

 (REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

ATO DECISÓRIO Nº 019–EIPOT-SSMR/8, DE 21 DE JUNHO DE 2023. 

 CONVOCAÇÃO PARA A REUNIÃO DE ACEITAÇÃO DE VAGA – EIPOT - INFANTARIA 
(Aviso de Convocação nº 002-EIPOT - SSMR/8, de 11 de maio de 2022) 

 

 
O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Aviso de Convocação n° 002-EIPOT - SSMR/8, de 11 de maio de 2022, para o 
Estágio de Instrução e de Preparação para Oficiais Temporários (EIPOT), resolve: 

CONVOCAR para a Reunião de Aceitação de Vaga, os voluntários relacionados, nos 
seguintes termos: 

Classificação Nome 

1 David Bruno Cardoso da Silva 

2 Luis Enrick Nascimento Silva 

 
Os voluntários deverão participar da reunião de aceitação de vaga no local, datas e 

horário da tabela a seguir: 
 

Guarnição 
(Cidade) 

Organização Militar Endereço Data Horário 

Belém-PA Comando da 8ª RM Rua João Diogo, 458, bairro Campina. 26/06/2023 13:30 h 

A presente convocação em cumprimento ao Mandado de Intimação recebido pelo 
Ofício nº 05883/2022/COREMDOC/PRU1R/PGU/AGU, de 15 de dezembro de 2022, referente ao 
Mandado de Segurança Cívil nº 1019945-56.2022.4.01.3900, de 13 de junho de 2022, da 5ª Vara 
Federal. 

Belém-PA, 21 de junho de 2023. 
 

 
Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 

Comandante da 8ª Região Militar 
 

Por delegação:  
 
 
 
   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


